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modernisering af patientbehandlingen, som for tiden er under overvejelse 홢 blev 
udvidet til også at omfatte kantinefunktioner for oppegående patienter og besøgende. 
Den omhandlede ændring medførte, at projektet blev forsinket, og medførte samtidig 
en væsentlig ændring i og udvidelse af projektet. 

Spørgsmål 2: 
Vedrørende 8. Modernisering af Bromme plejehjem. / 
Er projekteringen så langt fremme, at man kan regne med, at den anslåede 

udgift på ca. 5 mill. kr. vil kunne holde? 

Svar: 
Klientelet på Filadélfia er i de senere år blevet stedse mere handicappet, idet en 

række mindre vanskelige tilfælde behandles på lokale sygehuse. Efter henstilling fra 
det af socialministeriet nedsatte tilsynsråd er bestyrelsen for Kolonien Filadelfia 
derfor for tiden ved at underkaste projektet en fornyet prøvelse med henblik på, om. 
projektet vil være i stand til at imødekomme det forventede behov. 

Først når disse overvejelse ei* afsluttet, vil det være muligt at foretage en ende- 
lig vurdering af projektets samlede omkostninger. 

All § 30.1.G.1.15.C. .,'Bórne og ungdomsforsorgen. 
Spørgsmål: ' ' V; 'V';" ' ' ' ''.V'- 

Vedrørende 12. Medarb ej derb oliger. ; 
Der anslås en gennemsnitsudgift på 125.000 kr. pr. bolig. Hvordan ser mini- 

steren på spørgsmålet, om en fortsættelse af disse årlige bevillinger til opførelse af 
medarbejderboliger? < : v;, : 홢 홢홢.: 

Svar: 
Spørgsmålet om, i hvilken udstrækning der fremefter skal oprettes boliger til 

medarbejdere ved børne- og ungdomshjem, er for nogen tid siden taget op til prin- 
cipiel overvejelse og har været behandlet på en række møder i børne- og ungdoms- 
forsorgens pædagogiske nævn. 

Fra personaleorganisationernes side har man fremsat ønske, om, at bolig- 
pligten og dermed oprettelsén af tjenesteboliger helt ophører, medens det pædago- 
giske nævn er gået ind for, at en del af de pædagogiske medarbejdere skal bo på insti- 
tutionerne eller i disses umiddelbare nærhed. De 'endelige retningslinjer er imidlertid 
endnu ikke fastlagt. Selv om der trækkes meget snævre grænser for oprettelsen af 
tjeneste- og lejeboliger ved børne- og ungdomshjem, vil der dog også fremefter være 
et udtalt behov for en bevilling til oprettelse af nye boliger. Eri række børne- 'og ung- 
domshjem ligger i områder, hvor der ikke er noget boligmarked, og hvor rekruttering . ' 
af personale er betinget af, at der kan stilles bolig til rådighed. Ved skolehjem, der 
ligger i landdistrikterne, vil det ikke være muligt at få ansat loorerkræfter, hvis der 

. I ikke kan tilbydes boligvilkår på linje emed folkeskolens, og der findes stadig hjem, hvor 
lederen hverken har eget toilet eller køkken. 

Den nævnte anskaffelsessum er en gennemsnitspris for typehuse, der i vid 
udstrækning benyttes som medarbejderboliger, dels et typehus fra ÄrkítekteJ:nes 
typehuskontor, dels et typehus, der produceres på ungdomshjemmet Vitskøl kloster. 
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